揭開序幕。該圖被評為年度最佳圖片之一。

（美聯社）

攝製隊自二○○八至○九年樂季開始利用遙控高清攝影
機拍下樂團的所有演出，供現場或錄製播出。演出還附有介
紹樂團工作情況的檔案。樂迷也可訂閱相關通訊，得知樂團
的最新消息和重要新動向。據了解，數碼演奏廳使用最先進
的數碼影音技術，以確保用家能享受最高品質的音效和影
像。

樂團在數碼演奏廳的首演將於二○○九年一月六日舉行
。屆時，樂團將在首席指揮西蒙．拉圖的帶領下演奏捷克作
曲家德伏扎克的《斯拉夫舞曲》和德國作曲家布拉姆斯的第
一號交響曲。

每場收費112元
據《留聲機》雜誌總編輯喬利介紹，樂迷可以支付九點

九歐元（約一百一十二港元）的費用，欣賞一場現場播出的
音樂會，或於四十八小時內重溫音樂會的錄像。此外，樂迷
也可以支付一百四十九歐元欣賞整季的演出。（由於二○○
八至○九年度樂季經已展開，此季的票價為八十九歐元。）
據悉，數碼演奏廳計劃每季舉行三十場現場演出。數碼演奏
廳 就 「坐 落 」 在 柏 林 愛 樂 樂 團 的 網 站 （http://www.
berliner-philharmoniker.de/，有德語和英語版本），進入頁
面後再按紅色的 「Live」即可進一步了解詳情。

樂團首席指揮拉圖解釋數碼演奏廳的概念時說： 「當